
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 17.10.2023 №417
г. Одинцово

О проведении обучающего семинара для педагогов 
Одинцовского городского округа

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеразвивающие программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», дошкольное отделение - детский сад №14 
(Купалихина Е.В.) провести 18 октября 2023 года, обучающий семинар для педагогов по 
теме «Эбру - рисование на воде. Знакомство. Новые возможности и перспективы» на 
базе МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», дошкольного отделения - детского сада №14.

2. Утвердить план - программу обучающего семинара (Приложение № 1)

3. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
старшему воспитателю МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», дошкольного отделения - детского сада 
№14 (Бейбулатова Ж.И.) обеспечить методическое сопровождение подготовки и 
контроль за проведением обучающего семинара.

4. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», дошкольного отделения - детского 
сада №14 (Бейбулатова Ж.И.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением обучающего семинара;
2) предоставить отчет о проведении обучающего семинара для педагогов в МБУ ДПО 

Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 18 октября до 14.00 (кабинет 102).

5. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе обучающего семинара.

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на обучающем семинаре.

7. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

Одинцовский
умебно-иетодинеский 

центр
"Развитие _

\ образования"
Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 17.10.2023 №417

План - программа 
обучающего семинара для педагогов по теме: 

«Эбру - рисование на воде. Знакомство. Новые возможности и перспективы»
Дата проведения: 18 октября 2023 года.
Место проведения: МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» дошкольное отделение - детский сад №14 
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9:00 - 9:30 Регистрация участников семинара для для 

педагогов Одинцовского городского 
округа

Бейбулатова Жамиля Исламгереевна - 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

9:30-9:35 Вступительное слово Киселева Ольга Васильевна - 
методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9:35-10.05 Материалы и оборудование. «Основы 
рисования на воде»

Клыковская Анна Евгеньевна, Эбру- 
художник заместитель председателя 
правления Союза мастеров эбру России, 
сооснователь компании Эбру-Профи

10:05-10:35 Опыт работы «Особенности авторской 
технологии «Эбру. Траектория развития 
ребенка и взрослого»

Невмятуллина Светлана Олеговна, 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман», 
педагог дополнительного образования, 
член творческого Союза мастеров эбру 
России

10:35-10:55 «Эбру: искусство и наука в современном 
образовательном процессе»

Миронова Светлана Анатольевна, 
воспитатель ГБОУ Школа №218 г. 
Москва

10:55-11:25 Творческая мастерская «От теории - к 
практике»

Клыковская Анна Евгеньевна, Эбру- 
художник заместитель председателя 
правления Союза мастеров эбру России, 
сооснователь компании Эбру-Профи

10.50-11.50 Выставка «Эбру-феерия», продажа продукции компании «Эбру-Профи»

11.50-12.00 Подведение итогов семинара.


